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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 73,550,000 -14,806 73,535,194 22,139,668 22,139,668 51,395,526

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 34,533,004 490,250 35,023,254 9,122,142 9,122,142 25,901,112

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,526,574 0 29,526,574 8,574,917 8,574,917 20,951,657

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 401,000 401,000 399,050 399,050 1,950

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,456,430 0 4,456,430 57,273 57,273 4,399,157

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 550,000 89,250 639,250 90,902 90,902 548,348

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,534,264 71,311 6,605,575 3,307,203 3,307,203 3,298,372

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,350,000 68,496 1,418,496 908,890 908,890 509,606

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 -93,542 406,458 125,055 125,055 281,403

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 664,264 188,060 852,324 368,191 368,191 484,133

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 510,000 -48,144 461,856 76,600 76,600 385,256

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,000,000 -106,868 2,893,132 1,529,444 1,529,444 1,363,688

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 60,000 34,241 94,241 82,529 82,529 11,712

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 450,000 29,068 479,068 216,494 216,494 262,574

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,685,000 1,224,022 5,909,022 2,688,347 2,688,347 3,220,676

c1) Servicios Básicos 1,040,000 330,000 1,370,000 652,824 652,824 717,176

c2) Servicios de Arrendamiento 240,000 836,807 1,076,807 1,031,455 1,031,455 45,352

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 750,000 225,900 975,900 304,700 304,700 671,200

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 400,000 -328,471 71,529 23,372 23,372 48,157

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 955,000 -5,614 949,386 312,746 312,746 636,640

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 50,000 117,800 167,800 167,800 167,800 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 500,000 7,600 507,600 116,881 116,881 390,719

c8) Servicios Oficiales 200,000 0 200,000 0 0 200,000

c9) Otros Servicios Generales 550,000 40,000 590,000 78,568 78,568 511,432

19,222,996 -2,022,478 17,200,518 4,189,229 4,189,229 13,011,289

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,222,996 -1,450,000 7,772,996 1,594,275 1,594,275 6,178,721

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 2,000,000 -572,478 1,427,522 265,187 265,187 1,162,335

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 0 8,000,000 2,329,766 2,329,766 5,670,234

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

672,736 222,089 894,825 378,343 378,343 516,482

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 500,000 222,089 722,089 355,607 355,607 366,482

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 22,736 0 22,736 22,736 22,736 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 100,000 0 100,000 0 0 100,000

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 50,000 0 50,000 0 0 50,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 7,902,000 0 7,902,000 2,454,404 2,454,404 5,447,596

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,520,000 0 3,520,000 910,000 910,000 2,610,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 2,450,000 0 2,450,000 904,404 904,404 1,545,596

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 645,000 657,000 640,000 640,000 17,000

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 -645,000 1,275,000 0 0 1,275,000

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 74,203,458 14,746,463 88,949,921 5,796,943 5,796,943 83,152,978

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 6,000,000 6,000,000 1,699,715 1,699,715 4,300,285

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 5,100,000 5,100,000 1,650,154 1,650,154 3,449,846

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 900,000 900,000 49,560 49,560 850,440

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 300,000 300,000 0 0 300,000

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 300,000 300,000 0 0 300,000

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 9,456,382 9,456,382 4,097,228 4,097,228 5,359,154

c1) Servicios Básicos 0 6,600,000 6,600,000 1,625,555 1,625,555 4,974,445

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 1,028 1,028 934 934 94

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 219,000 219,000 9,042 9,042 209,958

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 200,000 200,000 25,343 25,343 174,657

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,436,354 2,436,354 2,436,354 2,436,354 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 100,000 100,000 0 0 100,000

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 100,000 100,000 0 0 100,000

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 74,203,458 -1,109,919 73,093,539 0 0 73,093,539

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 74,203,458 -1,109,919 73,093,539 0 0 73,093,539

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 147,753,458 14,731,657 162,485,115 27,936,610 27,936,610 134,548,505

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


